SECRETARIAD' ~;;;;f;;;'Q(;/lvJ-
DEFESA SOCIAL rf/, 'fH',,(rlttVCl

PORTARIA SDS N03039, DE 02.3 DE 03 DE 2016.

o Secretário de Defesa Socia! do Estado de Pernambuco, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pelo disposto no Decreto nO28.486, de 17 de outubro de 2005, e pelo Decreto nO30.517, de 06 de junho
de 2007, combinados com a Portaria GAB/SDS n° 2.183, de 19 de agosto de 2009, e com a Portaria SDS
n° 4.413, de 2 de setembro de 2015, RESOLVE:

Dispensar e Designar os especialistas, conforme quadro abaixo, do Curso de Capacitação para a
Guarda Municipal de Gravatá, sob a supervisão do Campus de Ensino Mata (CEMATA), da
Academia Integrada de Defesa Social- ACIDES/SDS:

DISCIPLINA: Defesa Pessoal- Carga Horária: 20 h/a
POST/GRAD. MAT. INSTRUTOR TITULAR SITUACÃO
SGTBM 950369-2 JOSE RICARDO MEDEIROS DE ARAUJO Disoensa
CBPM 31019-0 JOSIVALDO LEITE PESSOA Desi2na

DISCIPLINA: Técnicas de Emprego de Tonfa - Carga Horária: 20 h/a
POST/GRAD. MAT. INSTRUTOR TITULAR SITUACÃO
SGTBM 950369-2 JOSE RICARDO MEDEIROS DE ARAUJO Disoensa
CBPM 31019-0 JOSIVALDO LEITE PESSOA Designa

DISCIPLINA: Defesa Pessoa!- Carga Horária: 20 h/a
POST/GRAD MAT. INSTRUTOR SECUNDARIO SITUAÇÃO
SGTBM 950369-2 JOSE RICARDO MEDEIROS DE ARAUJO Dispensa
CBPM 31019-0 JOSIVALDO LEITE PESSOA Desi2na

ALES SANDRO CARVA HO LmERATO DE MATTOS
Se etário e Defesa Social

	00000001
	00000002